¶ 6 Duo finis fuerunt, quos Transmitti oportet, Paestanus et Vibonensis vtrumque pedibus, equis Transmissinus. Cic. Fam. 7, 28 Sed quod tu, cui licebat, pedibus es consecutus, ut ibi esses, *vbi nec Pelopidarum, nosti caetera; nos idem propemodum consequimur alia ratione.* Pedibus, *i. itinere in Graeciam, quod bonam partem est maritimum.* Sed Prol. Megeaechmi Plautinae v. 49 *de narratione sua festiue*, Nunc, inquit in Epidamnnum pedibus redeundum est mihi: *Lusit, puto: nec opus est, ut dicamus, ad metricos illum pedes respexisse.*

¶ 7 Pes, *metaphorice, aquae attributus.* Hor. Epod. 16, 48 Leuis crepante lymphae defilit pede. Et Lucret. 5, 273 Qua via secta semel liquido pede detulit vndas. Soleat enim Poetae humori fluenti pedem tribuere: *id ex eo, ut opinor, quod etiam currere aqua dicatur, quod sine pedum officio fieri non posse videtur.* Sic, et Virg. in Aetna v. 13 *de vino*, ipse suo flueret Bacchus pede, *i. Aurei saeculi tempore vinum sua sponte fluebat, vniueque flumina erant, non ut nunc, coactum et expressum calcantium pedibus manat.* *Conf.* Virg. Culic. 17. *it.* Aen. 9, 126 *sec.* Non. 6, 75. Drakenb. ad Sil. 6, 140. Nec caput nec pes apparet Plaut. Afin. 3, 3, 238. *Add.* Id. Capt. 3, 4, 28. Propter tuas res ita contractas, ut, quemadmodum scribis, nec caput nec pedes equidem vellem, vti pedes haberent, ut aliquando redires

¶ 8 Frequentes sunt Metaphorae, ab Analogia, v. g. Pes mensae, *i. Fulcrum* Plin. 12, 1. Conuulsus pes acernae mensae Ouid. Met. 12, 254. *Add.* Id. Met. 8, 660. Pes betae, *i. radices, fibrae, et tota adeo planta.* *Vid.* BETA et BETA-CEVS. Imi pedes Casii montis Anmian. 14, 26. Pes in vtre vel folle est ipsa machinatio, qua inflatur et reflatur, impletur et depletur: Ventile vulgo appellant: quia eminent aliquantum ultra corpus, *etc.* *Vid. locus* Lamprid. Heliog. 25 quem damus in ACCVBITA sub ACCVMBO.

¶ 9 Speciatim nauticus Pedis intellectus observabilis est. Isid. Etymol. 19, 3 Pes extremus angulus veli, quoniam sic nautae loquuntur. Sic editum Basil. 1489 f. Corrupte alii, in quo nautae locantur. Nemo, puto, disertius hunc pedem interpretatus est Is. Vossio ad Catull. p. 12 Pedes sunt funes, quibus inferiores veli anguli puppim versus adducuntur. Religatis itaque ad vtrumque latus pedibus, et vento pone afflante, nauigatio erat maxime secunda, tumque nauis currit vtroque pede. Vno autem pede nauigabant, si ventus esset obliquus, quippe si a sinistra flaret, tum dextrum adducebant pedem, sin autem a dextera, sinistro solum pede utebantur. Haec et plura Vossius ad Catull. 4, 21 Laena siue dextera Vocaret aura, siue vtrumque Iupiter Simul secundus incidisset in pedem. *Viderat rem, sed non ita diserte explicaverat, Salmas. ad Solin. p. 400, b.* Hinc intelligitur Plin. 2, 47 l. 48 lisdem autem ventis in contrarium nauigatur, prolatis pedibus, ut noctu plerumque aduersa vela concurrant. Caecilium apu. Isid. 19, 4 Venerio cursu veni, prolato pede, vsque ad Saponem. Venerio cursu, *i. placido ac tranquillo ac felici, licet vento non plane secundo, sed obliquo.*

¶ 10 Virg. Aen. 5, 830 *de studio nauigantium*, Vna omnes fecere pedem; pariterque sinistros Nunc dextros soluere sinus. Seruius pede *n interpretatur funem, quo tenditur velum: quod Graeci πῶδα vocant.* — Sinistros nunc dextros, pro aurae mutabilitate. *Conf.* PODIA. Lucan. 5, 427 Flexo nauita cornu Obliquat laeua pede carbasa. Sed ¶ 9 Nauales pedes nautae et remiges sunt, qui nauis praeslant, quod pedes animalis: Plaut. Men. 2, 2 *extr.* Asseruate haec, sultis, nauales pedes. ¶ 10 Pes, *Mensurae genus.* Duorum pedum frutex Scribon. 163. *i. bipedali altitudine.* *Vid.* Quinctil. 1, 10, 41. Plin. 12, 1 Arbor est clara domicilii modo caua, LXXX atque vnus pedum specu. *Conf.*

¶ 11 Hor. Epist. 1, 7 *extr.* Script. Rei Agrar. p. 43 et 219. Temo protentus

tentus in octo pedes Virg. Georg. 1, 171. Pedem quadratum intel-  
 ligimus in illo Cic. Att. 7, 21 Pedem in Italia video nullum esse, qui  
 non in illius potestate sit. Vid. n. 5 Dare pedem. ¶ 11 Pes  
 quoque in carmine, Syllabarum et temporum certa dimensio. Pes autem  
 hinc dicitur, quod ut animalium pedes incedendo vicissim attolluntur ac de-  
 ponuntur, ita et metrici pedes inter se compositi, quasi quendam gressum  
 orationis efformant, motumque illius concinnum ac numerosum reddunt.  
 Vel quia quemadmodum pedibus ambulamus, ita et versus quibusdam quasi  
 pedibus incedere videtur. Vel quia pedibus eo modo versus metimur,  
 quo nos pedibus spatia. Metimur enim versum heroicum, et dicimus sex  
 pedum esse: metimur sapphicum, et dicimus quinque pedum esse: et cae-  
 teros. Huc respiciens Quintil. 1, 12, 3 Ne pes quidem otiosus cer-  
 tam legem temporum seruat. Pedum ictus Idem 9, 4, 5. et Mo-  
 dulatione 1, 6, 2. Heroici pedes tres, dactylus, anapaestus, et spon-  
 deus Cic. de Orat. 3, 180 c. 47. Pes non videtur excedere tres Syl-  
 labas Quintil. 9, 3, 79 ubi enarratio pedum. Add. 9, 4, 20. Citus  
 pes, Iambus Hor. de Arte Poët. 252, ubi pro toto genere capitur versu-  
 um iambicorum. Sic v. 80 Hunc focci cepere pedem. Add. Bentl. ad  
 Epist. 1, 19, 23. Moderatione quadam certa numerorum et pedum  
 restrictus histrio Cic. de Orat. 1, 254. Claudere verba pedibus Hor. 20  
 Serim. 2, 1, 28. Certo pede differt sermoni sermo merus Idem ib.  
 1, 4, 47. Incomposito pede currunt versus Idem ibid. 1, 10, 1.  
 Hor. Carm. 4, 6, 35 Lesbium seruare pedem, meique Pollicis ictum.  
 i. Carmen Lyricum. Musa per vndenos emodulanda pedes Ouid.  
 Amor. 1, 1, 30 i. carmen elegiacum. Affines bis sunt Pedes in palaestra 25  
 Quintil. 9, 4, 8. ¶ 12. Pes etiam dicitur, foedum capitis  
 animal, a multitudine pedum. Varr. de R. R. 3, 9, 14 E capite et e  
 collo eorum crebro eligendi pedes. de pullis. Plaut. Curc. 4, 2, 14 Item  
 genus inter homines meo quidem animo, ut muscae, culices, cimices,  
 pedesque pulicesque laudat h. l. Festus voc. Pedibus obstitum, id  
 est pediculis: et Liuium in Gladiolo, Pulicesne, an cimices, an pe-  
 des, responde mihi? Et Lucil. Vbi me vidit, caput scabit, pedes  
 legit. Sed audiamus etiam Non. 3, 180 P E D I S, quem nos pedicu-  
 lum dicimus, generis Masculini est. Nouius, Est pedis vnus ingens  
 in naso. Feminini, Plautus Vidularia, Vbi quamque pedem vide-  
 bat, suffurabatur omnis. ¶ 13 Soleam siue aream pes signi-  
 ficat. Varro de L. L. 4, 19 p. 25, 14 Standi fundamentum pes, a quo  
 dicitur in aedificiis area pes magnus, et qui fundamentum instituit,  
 pedem ponit. Pes magnus idem, qui alias constratus vocatur, ob-  
 seruante ad Varronem Scaligero. Planum est, quod Graeci ἐπιπέδον  
 appellant, nos constratus pedes Auct. de Limitib. p. 31. ibid. p. 30  
 agitur: de pede porrecto s. prostrato, et de solido s. quadrato. Riguis  
 humili pede condita pratis Compensat celsi bona naturalia montis  
 Aufon. Mosella v. 327. i. humili situ. Exiguae saepe areae in mul-  
 tos vsus describitur arte patuere, et quamuis angustum pedem dispo-  
 sitio fecit habitabilem Sen. de Tranqu. An. c. 10. Huc referimus  
 Solin. 14 (8) Quoniam Meliboea in hoc pede computatur i. Salmasio  
 interprete in hoc tractu. Et c. 30 (27) pr. Omnis Africa a Zeugitano  
 pede incipit, Salm. limitem interpretatur. Certam mensuram, ut n.  
 10 et 11 hic respici, certe nomen hinc ortum, probabile est. ¶ 14  
 Pes est massa vinaceorum, quae sub prelo est, vel oliuarum adeo. De  
 his Plin. 15, 1 f. 2 ubi exilibus regulis pede incluso exprimi oleum, do-  
 cet. Idem Plin. 18, 31 f. 94 Pressura vna culeos viginti implere de-  
 bet. Hic est pes iustus. Ad totidem culeos vna capiendos et lac-  
 us aptus esse debet Pes iustus igitur tantum est acinorum, quantum  
 uno torculo simul potest exprimi. Colum. 12, 43, 10 Pes vinaceorum  
 bene prelo expressus proruitur. Et 12, 19, 3 Antequam prelo pes exi-  
 matur. Idem 12, 36 Pede circumciso tortium mustum exprimitur.  
 Pallad. Oct. 21 Mustum de sub pedibus raptum. Videtur in hoc etiam  
 intellectu Pes pro mensura certa sumi. ¶ 15 Tandem ob qua-  
 lemunque similitudinem. Pes milui, Herba quaedam dicitur. Co-  
 lumel. 12, 7, 5 Cymam, caulem, capparim, pedem milui, puleium,  
 digitellum compluribus diebus sub tecto sicari dum flaccescat: et tum  
 eodem modo condiri conuenit. Paulo ante dixerat, Battis, et eius  
 coliculum, qui Miluinus pes appellatur. Etiam Pes gallinaceus,  
 vel Pedes gallinacei, Herba. Plin. 25, 13 Capnos prima, quam pedes  
 gallinaceos vocant, nascens in parietinis et sepibus, ramis tenuissimis  
 sparsisque, flore purpureo.

PEDICVLVS, i. m. Dimin. [πυδύλλος] Paruus pes. Plin. 9, 28  
 Mollia sunt, loligo, sepia, polypus, et caetera eius generis. His ca-  
 put inter pedes et ventrem, pediculi octoni omnibus. ¶ 2  
 Pediculi vocantur, Quibus fungi, pira, mala, et huiusmodi sustinentur,  
 qui etiam Petioli. Plin. 22, 23 Tutiores fiunt fungi cum carne cocti,  
 aut cum pediculo piri. Ficorum pediculi Columel. 12, 15. Idem  
 12, 44 Deinde sereno caelo Granata leguntur cum suis pediculis. Po-  
 morum pediculi Idem 12, 45. Plin. 15, 28 Dependent alia pedicu-  
 lis, ut pira. Alia racemis, ut vuae, palmae. Alia et pediculis et  
 racemis, ut ederae, sambuci. Vuarum pediculi Columel. 12, 43, 1.  
 ¶ 3 Pediculis argenteis adiecta signa acnea l. 32 pr. ff. de auro arg.  
 leg. quid sint, non liquet: vid. Bynkersh. Obs. 4, 23. ¶ 4 Pe-  
 diculus, [φύλαξ] Vermis in capite hominis, item in caeteris animalibus,  
 Columel. 8, 7 Pluma omnis e capite, et sub alis atque clunibus deter-  
 getur. Illic ne pediculum creet: hic ne stercore loca naturalia exul-  
 ceret, de gallinis. Vid. Celsus 6, 6, 15.

PEDICELLVS, i. m. Aliud Diminut. Minutus pediculus. 85  
 Petron. Fragm. Tragur. c. 57 In alio pedicellum vides: in te ricinum  
 non vides?

PEDICŌSVS, siue PEDICVLŌSVS, a, um. Adi. [φθηγιών  
 Onom. Vet.] Pediculis plenus. Festus Pedicosum profert ex Titinnio,  
 voc. Pedibus obstitus. Scaliger vocem noui improbat: sed in loco Ti-  
 tinnii Paedidosum fuisse putat, v. v. Martial. 12, 59 Hinc menti  
 dominus pediculosi.

PEDICVLO, are. Pediculos venari. Gloss. Vet. Pediculo, φθηγιζω.  
 PEDICVLATIO, ōnis. f. φθηγιασις Gloss. Gr. Lat.  
 PEDICVLARIS, e. Adi. Quod ad pediculos pertinet. Vnde, 9  
 Pedicularis morbus, quo corpus pediculis scaet. Hunc morbum Graeci  
 phthiriasim appellant; nam phthira pediculum dicunt. Herba pedi-  
 cularis, quae et Staphisagria et Pituitaria dicitur. Columel. 6, 30.  
 Scribon. 207.

PEDICVLARIA, ae. f. Herba. Scribon. Larg. Composit. 8 10  
 σκπίδος ἀγρῆος, quam herbam pediculariam, quod pediculos necat, qui-  
 dam appellant. Eadem repetit c. 166 et 167.

PEDICVLARIVS, i. m. Qui scabella vel cymbala pedibus per-  
 cutit. Gloss. Lat. Gr. Pedicularius, συντονάριος.

PEDIŌLVVS, i. m. [πυδύλλιον] Paruus pes. Afranius, Atque 10

adeo nolo nudo pediolo es pus. *Alii, quos Mercerius sequitur, Pediculus Non. 2, 699.*

**PEDVCVLATIO, PEDVCVLOSVS, PEDVCVLVM**  $\Phi\delta\alpha\epsilon$ , **PEDVCVLVS**, sunt in Gl. Cyr. pro pedic. nisi quod Pediculum etiam Neuro genere admisisse auctor videtur.

**PEDVSCVLVS**, i. m. [ $\pi\omicron\delta\upsilon\phi\iota\alpha\nu$ ] *Paruus pes.* Plin. II, 10. Si cooriatur procella, apprehensis pedusculo lapillis se librant. *Vetus exemplar legit, Apprehensi pondusculo lapilli, etc. quae lectio hodie obtinet.*

**PEDVNCVLVS**, i. m. *Pedunculus maris* Plin. 32, 7. i. *vermis marini genus.* Al. *Pediculus.*

**PEDVNCVLARIA**, ae. f. *Herba eadem, quae Pedicularis.* Marc. Emp. c. 1.

**PEDA**, ae. f. [ $\iota\chi\nu\omicron\varsigma$ ] *Pedam (inquit Fest.) Vestigium humanum, praecipue pedis, appellasse antiquos in commentariis quibusdam inueniri solet.*

**PEDAGIVM**, i. n. *In Glossis est vestigialis genus, quod propter transitum penditur.* Conf. Ict.

**PEDALIS**, e. Adi. [ $\pi\omicron\delta\iota\alpha\iota\omicron\varsigma$ ] *Quod est pedis: ut, Pedale spatium, etc.* Varr. de R. R. 3, 5 *In fimo intra falere est stagnum cum margine pedali.* Caes. Bell. Gall. 3, 13 *Transstra ex pedalibus in altitudinem trabibus confixa clavis ferreis, digitis pollicis crassitudine.* Ligna Caes. B. C. 2, 2. *Longitudo Colum. 8, 3.*

**PEDALE**, is. n. *Soculus, qui pedi induitur.* Petron. c. 56. *Sed locus est obscurus. Sunt, qui pedulem legunt, et fasciam intelligunt.*

**PEDALION**, i. n. *Herba, alias Proserpinaca* Apul. de Herb. c. 18.

**PEDAMEN**, inis, et **PEDAMENTVM**, i. n. [ $\chi\acute{\alpha}\rho\alpha\zeta$ ] *Sustentaculum quod arbusculae adhibetur, vel etiam vitibus ad eas muniendas et fulciendas.* Plin. 17, 20 *Castanea pedamentis omnibus praefertur.* Conf. Idem 14, 1. *Columel. 4, 30 Pedaminum iugorumque et viminum prospiciendorum tradenda ratio est.* Add. ibid. c. 15.

**PEDANEVS**, a, um. Adi. *Idem est, quod Pedalis.* Columel. 5, 6 *Et ideo in maritandis arboribus nemo minorem pedanea scrobem vitibus comparat.* Conf. Pallad. Maio t. 11.

**PEDANEVS**,  $\chi\alpha\pi\alpha\iota\delta\iota\kappa\alpha\varsigma$  Gloss. Lat. Gr. *Qui a praefide constituitur, ut minora iudicia discernat: quod is magistratus non utatur sella curuli infimi viri subsellii.* Paull. Sentent. 5, 28 *Iudices pedanei si pecunia corrupti dicantur.* Vet. Int. qui ex delegatione causas audiunt.

**PEDANEVS**, in l. 1 §. *Item Senatusconf. D. de postulando, Item Senatusconsulto etiam apud iudices pedaneos postulare prohibetur, calumniae causa publico iudicio damnatus.* Add. Vlp. 2 ff. t. 7 l. 3 §. 1. Paull. 48 ff. t. 19 l. 38 §. 10. *Tit. C. de iudicibus pedaneis; et Nouell. 82.*

**PEDANEVM**, i. n. *Scabellum.* Firmic. l. 5 *Sub pedaneum pedum.*

**PEDARIVS**, i. m. *Pedarii dicuntur, Qui in Senatu sententiam non dicunt voce, sed ab alio dictam comprobant, mouentes se loco, et in partem eius qui dixit, ambulantes; propter quod qui ita faciunt, ire in sententiam pedibus dicuntur, et ab actu transeundi pedibus in aliena sedilia, pedarii sunt appellati.* Cic. Att. 1, 16 *Est illud S. C. summa pedariorum voluntate, nullius nostrum auctoritate factum. Et epistola sequente. Et raptim in eam sententiam pedarii concurrerunt. Nemp.*

**PEDARIVS**, a, um. Adi. *Festus, Pedarium Senatorem significat Lucil. quum ait, Agipes vocem mittere coepit. Qui ita appellatur, quod tacitus transeundo ad eum, cuius sententiam probat, quid sentiat indicat. Caput sine lingua pedaria sententia est Laber. apud Gell. 3, 18 ubi plura de hac re.* Add. Tac. Ann. 3, 65, 2.

**PEDEPRESSIM**. Adu. [ $\beta\acute{\alpha}\delta\eta\nu$ ] i. *Nonio interprete, Cautely, lenta et tarda itione,* 1, 119.

**PEDES**, itis. m. *Qui pedibus rem agit.* Curt. 8, 1, 18 *Sciutere, ne pedes venaretur.* Errat pedes in alta silua Ouid. Met. 14, 364.

**PEDES**, in Virg. Aen. 6, 880 *Non illi se quisquam impune tulisset Obuius armato, seu cum pedes iret in hostem, seu spumantis equi foderet calcariibus armos.* *Pedes est etiam Miles, qui pedibus militiam exercet.*

**PEDES**, in Caes. Bell. Gall. 8, 36 *Equitatum omnem Germanosque pedites summae velocitatis omnes ad castra hostium praemittit. Plus penes peditem roboris Tac. Germ. 6, 6.*

**PEDES**, in Equite nudata erat Punica acies, cum pedes concurrat Liu. 30, 34 pr. *Leuis armaturae pedites Caes. B. G. 2, 24.*

**PEDES**, in Acies peditum Tac. Ann. 4, 24. *Cateruae peditum Hor. Epist. 2, 1, 120.*

**PEDES**, in Nimbus peditum, *Densa multitudo* Virg. Aen. 7, 793. *Armatus pedes Idem ib. 6, 516.*

**PEDES**, in Contrahere copias peditum et equitum Cn. Magnus Domitio Att. 8, 12. *Obtruncat peditem pedes Virg. Aen. 10, 751.*

**PEDES**, in Cernis, et in filius spatiosa cubilia rutro *Antraque demissis pedites fodisse latebris Seuerus in Aetna v. 139. i. qui militare opus faciunt, aggerem, fossas: vid. Scaliger ad l. c.*

**PEDITO**, are.  $\pi\epsilon\zeta\iota\omega$  Gloss. Gr. Lat.

**PEDITATVS**, us. m. [ $\tau\omicron\delta\ \pi\epsilon\zeta\iota\omega$ ] *Peditum copiae.* Magna multitudo peditatus equitatusque coacta Caes. B. G. 4, 34. *Cicer. Philipp. 5, 6 Tu ciuem sceleratum et perditum Gallorum et Germanorum exercitu pecunia, peditatu, equitatu, copiis instrues? Equitatu et peditatu paratus Cic. Fam. 15, 4.*

**PEDITATVS**, in Armatura varia peditatus, et equitatus Idem ib. 7, 1.

**PEDESTER** et **PEDESTRIS**, e. Adi. [ $\pi\epsilon\zeta\iota\delta\iota\kappa\epsilon$ ] *idem quod Pedes.* Equitibus profligatis, *pedester exercitus pacem petiit Nep. 18, 4, 3.*

**PEDESTER**, in Apulcius, *Qui modo in exercitum profectus est pedester.* Martial. 1, 28 *Abnuat in liquidis ire pedester aquis.*

**PEDESTER**, in Pedestria auspicia nominabantur, *Quae dabantur a vulpe, lupo, serpente, equo, et caeteris animalibus quadrupedibus.* Festus Paulli.

**PEDESTER**, in Acies pedestris, *vid. ACIES.* Copiae pedestres Cic. de Finib. 2, 112. *Add. Curt. 4, 7, 3. apud Nep. 7, 8, 2. et 12, 2, 3. opponuntur nauilibus.*

**PEDESTER**, in Iter pedestre, i. *Terrestre* Caes. Bell. Ciu. 2, 32. *Hirt. B. Alex. c. 26. Pugna Virg. Aen. 11, 709.*

**PEDESTER**, in Pugnae pedestres nauales Cic. de Senect. 13. *Conf. Tac. Ann. 12, 57, 2.* *Scutum pedestre Liu. 7, 10.*

**PEDESTER**, in Statua aenea pedestris vel equestris Cic. Philipp. 9, 13.

**PEDESTER**, in Oratio pedestris, *dicitur cum relatione ad cothurnum tragicum, vel ad Pegasum illum, et volatum Poeticum, quoties vel soluta plane numeris, Poeticis pariter et oratoriis, fertur, vel adstricta quidem numeris, nihil tamen supra quotidianum sermonem tollitur.*

**PEDESTER**, in Quinctil. 10, 1, 81 *Philosophorum quis dubitet Platonem esse praecipuum, siue acumine differendi, siue eloquendi facultate diuina quadam et Homericam? multum enim supra profam orationem, et quam pedestrem Graeci vocant, surgit: ut mihi non hominis ingenio, sed quodam Delphico videatur oraculo instinctus.*

**PEDESTER**, in His verbis (ait Budaeus in quadam epistola ad Salmonium Macrinum) *Profam et Pedestrem orationem eandem esse intelligo: ita ut et coniunctio sit  $\mu\beta\epsilon\iota\omega\nu\ \delta\iota\alpha\sigma\alpha\phi\eta\tau\iota\kappa\alpha$ .*

**PEDESTER**, in Siquidem Graeci  $\pi\epsilon\zeta\iota\omega\ \lambda\beta\gamma\omega\nu$  *profam orationem vocant, quasi peditem*

ditem sermonem, et *πεζολόγος* historicos. Neque vero id vocabulum a pedibus metricis inditum est, sed aliquid humile submissumque denotat significatione praecipua, nisi fallor, quasi dicas humi gradiens, quodque nec carminis sublimitate vehitur, nec figurata numerosaque oratione nititur: etiamsi in uniuersum usurpari soleat pro omni oratione soluta lege carminis. Sed humilitas ista et submissio intelligenda mihi videtur in pronuntiatione, ac vocis temperamento, magis quam in structura aut elocutione: tum quidem certe quum profam orationem in uniuersum hoc vocabulo significamus. Argumentum huiusce opinionis, illud Hor. in Arte Poët. 95 esse potest,

Interdum tamen et vocem Comoedia tollit,  
Iratuque Chremes tumido delitigat ore:  
Et tragicus plerumque dolet sermone pedestri.

Simul illud Luciani, *ἀτραυλώδητά τε πάντα; καὶ περὶ καὶ δημοτικὰ, καὶ τῦφος εἰδὲ ἄς.* ac si dicas, Nihil autem tibi tragoediae simile, sed pedestria omnia populariaque, citra fastum prorsus et elationem. Haecenus ille. Nam carmen suis numeris quasi equis iunctis tollitur, celeriusque incedit oratione prosa in uniuersum: utpote quum ipsa prosa intra sermonis pronuntiationem cohibeatur, etiamsi sit grandiloquentior, ac suapte ipsa gravitate sublimis, neque enim in canticum effertur ut Poëma. Sunt alioqui Profae orationis duo genera eodem Fabio auctore, quum 11, 2 ita scripserit, Etiam quae bene composita erunt, memoriam serie sua ducent. Nam sicut facilius ediscimus versus, quam profam orationem, ita profam vinctam, quam dissolutam. Quibus verbis intelligimus, Pedestrem orationem non esse proprie orationem numeris vinctam aptamque oratoriis, et ita compositam, ut fastigium sermonis excedat: qualis est Platonis, cuius supra meminimus. Haec Budaeus. Porro illud Horatianum, Sermonem pedestri, Ianus Parrhasius exponit, Humili, Comico, comparatione equestris. Cic. in Orat. 67 Itaque video visum esse nonnullis, Platonis et Democriti locutionem, etsi absit a versu, tamen quod incitatus feratur, et clarissimis verborum luminibus vtatur, potius Poëma putandum, quam Comicozum Poëtarum: apud quos, nisi quod verficuli sunt, nihil est aliud quotidiani dissimile sermonis. Terentian. de Cretico,

Optimus pes et melodis, et pedestri gloriae  
Plurimum orantes decebit, quando paene in ultimo  
Obtinet sedem, beatam terminet si clausulam  
*Δάκτυλος, σπονδαῖος* imam: nec *τροχαῖον* respuo.  
Plenus tractatur istud arte prosa rhetorum.

Idem de carmine Iambico,

Sed qui pedestres fabulas focco premunt,  
Vt quae loquuntur sumta de vita putes, etc.

Pedestres fabulas, i. Quae pedestri orationi seu prosae esse videntur simillimae. Vnde Priscianus de Versibus Comicis tradit, multos iudicasse Comoedias non constare versu. Cic. in Orat. 184 Comicozum senarii propter similitudinem sermonis sic saepe sunt abiecti, vt nonnunquam vix in his numerus et versus intelligi possit. Asmonius apud Priscian. de metris Comicis p. 1321 Comici Poëtae laxius etiam in versibus, quam tragici, spatium dederunt: et illa quoque loca, quae proprie debebantur Iambo, Dactylicis occupant pedibus, dum quotidianum sermonem imitari volunt, et a versificationis obseruatione spectatorem ad actum rei conuertere, vt non fictis, sed veris affectionibus interesse videantur. Hor. Serm. 1, 4, 47

Neque enim concludere versum

Dixeris esse satis: neque si quis scribat vti nos  
Sermoni propiora, putes hunc esse Poëtam.  
Ingenium cui sit, cui mens diuini, atque os  
Magna sonaturum, des nominis huius honorem.  
Idcirco quidam Comoedia, nec ne Poëma  
Effet, quaesiuere, quod acer spiritus ac vis  
Nec verbis, nec rebus inest, nisi quod pede certo  
Differt sermoni, sermo merus.

i. Nisi quod sermo pure prosaicus differt a sermone comico, certo pede, id est metri genere: quod tamen nihil obstat, quo minus oratio sit pedestris, et sermo potius quotidianus, quam meditata et sublimior oratio. Hor. Carm. 2, 12, 9

Tuque pedestribus

Dices historiis praecia Caesaris  
Maecenas melius.

Hor. Serm. 2, 6, 17

Ergo vbi me in montes, et in arcem ex Vrbe remouit,  
Quid prius illustrem fatiris, Musaque pedestri?

Pedestri, non quod pedibus stet vt inepte Acron. sed Familiari et humili Musa. Sermo pedestris Hor. de Arte Poët. 95.

PEDE TENTIM. Adu. [*βάδην, κατὰ πόδας*] Compositum a Pede, et Tento, tentas, et primo hoc videtur significasse, si quis praetentaret pede, ante quam firmum vestigium poneret. Cato apud Charif. 2 p. 190

Eam ego viam pedetentim tentabam. Deinde cautionem indicat non calide nimis et propere, sed moderate et tarde agentis. Cic. Off. 1, 120 c. 33

Eam imitationem si tempora adiuuabunt, facilius commodiusque faciemus: sin minus, sensim erit, pedetentimque facienda. Sic pro Quint. 51 c. 16

Timide tamen et pedetentim illuc descendunt. Ter. Phorm. 3, 3, 19 Di bene vertant quod agas, pedetentim tamen.

Donat. Pedetentim, Caute, a pedibus tentando. Cic. Fam. 9, 14

Legi enim concionem tuam, nihil illa sapientius: ita pedetentim et gradatim tum accessus a te ad causam facti, tum recessus. Accedere pedetentim ad aliquam causam Auctor ad Heren. 1, 9. Dicere caute pedetentimque omnia Cic. pro Cluent. 118 c. 42.

Ingressi pedetentim in defensionem Idem de Inuent. 1, 24. Progredientes pedetentim Lucret. 5, 1452. Alia Ciceronis et Lucilii exempla habet Charif. l. c.

PEDICA, ac. f. [*ποδοπέκη*] a Pede, significat Laqueum, quo pedes illigantur. Virg. Georg. 1, 307 Tunc gruibus pedicas, et retia ponere ceruis. Retia cum pedicis laqueique, artesque dolosae

Ouid. Met. 15, 473. Alligari nuptialibus pedicis Apul. Met. 6 p. 182. Capta pedicâ iumenta Liu. 21, 36 extr.

PEDICINVS, i. m. [*ποδάριον*] Pes torcularis, quo arbores statuuntur in eius fundamento. Cato c. 18 Ibi foramen pedicinis duobus facito: ibique arbores pedicino in lapide statuito. Vid. Turneb. Aduers. 7, 25.

PEDICVLARIS, PEDICOSVS, PEDICVLVS, PEDIOLVS, vid. supra post PES.

PEDISEQVVS, vel PEDISSEQVVS, i. m. [*ἀπόλατος, δερῶπων*] Qui dominum sequitur. Plaut. Mil. 4, 2, 18 Pedisequus tibi sum. Cic. Att. 2, 16 Quae mihi videtur vna concioncula, clamore pedisequorum nostrorum esse peritura. Conculcari hunc a pedisequis

iussit Cic. pro Domo suo c. 42. Semper Cimonem pedisequi cum  
numis sunt secuti Nep. 5, 4, 2. Add. Id. 25, 15, 3.

PEDISEQVA, vel PEDISSEQVA, (priorem scripturam probat Schurzfleisch. Orthogr. Rom. p. 48) ac. f. [Ἰεροποιός] Quae dominam sequitur. Ter. Andr. 1, 1, 96 Accedo ad pedisequas: quae sit rogo. Vna tantum S Faernus et Bentl. scribunt. Cic. de Orat. 1, 236

Sed quia saepe vitur orator subsidio iuris in causis, idcirco istam iuris scientiam, eloquentiae tanquam ancillulam, pedisequamque adiunxisti. Puerorum pedisequa Auctor ad Heren. 4, 66. Virtutis  
pedisequae sunt diuitiae Auctor ad Heren. 4, 21 c. 14.

PEDITATVS, vid. PEDES.

PEDO, ōnis. m. [παιδίον Gloss. Gr. Lat.] Vid. supra f. l.

PEDO, āre. [παίδω] Veteres pro Ire dixerunt. Vnde Repedare, de quo f. l.

2 Pedare, [χαράκην] est etiam Sustentaculum viti addere, aut alteri arbusculae: ex quo vineae huiusmodi Pedatae dicuntur. Columel. 4, 12 Putationem sequitur iam pedandae vineae cura. Plin. 17, 21 Aut pedatae simplici iugo.

PEDATVS, a, um. Partic. Fustus. Vitis pedata Plin. 17, 21. Item Pedibus valens. Suet. Othon. c. 12 Fuisse traditur male pedatus scambusque.

PEDĀTIM. Adu. Plin. 11, 45 Leo et camelus pedatim gradiuntur, non subsultim.

PEDĀTVS, ūs. m. Accessus per pedem. Plaut. Cist. 2, 1, 50 Nisi pedatu tertio omnes afflixero, i. Impetu, incurfu. Vid. Parei Lex. Critic. p. 980. et Non. 1, 325.

PEDATIO, ōnis. f. [χαράκωσις] Actio pedantis vitem. Columel. 4, 11 (12) Idque iugum intra quartum pedem conueniet alleuari, dum se vinea corroboret in pedationem.

PEDATŪRA, ac. f. Spatium certo numero pedum finitum, et ipsa mensuratio per pedes. Frontin. de Colon. p. 333 Numero pedaturae sunt limites constituti. Add. ib. p. 338 et 358. Vid. Goesii Indic. et Rigalt. Gloss. Agrimens. p. 314.

PEDŪLIS, e. Adi. Vt, Fasciae pedules, Quibus inuoluuntur aut vestiuntur pedes. Vlpian. D. de aur. arg. mundo, etc. legat. l. Argumento sunt, Fasciae crurales, pedulesque, et item pilea vestis loco sunt: quia partem corporis vestiunt. Turnebus Pedules interpretatur Calceos: ut in regula Benedictinorum, Indumenta pedum, pedules et caligas. Iterum, Et pedules, et quodcumque est vetustum reddant, dum accipiunt nouum. Reperi in veteri lexico, Pedules esse Operimentum pedum. Haec ille.

PEDŪLE, is. n. Soccus. Lamprid. in Alexandr. c. 40 Pedulibus semper vsus est. Vid. ibi Salmas. Sic etiam ap. Fest. pro Pedulla legendum videtur Pedulia.

PEDŪM, i. n. [λαγώβολον, καλαίβρωψ] Baculum incuruum, quo pastores vtuntur ad comprehendendas oues aut capras pedibus, cuius meminit etiam Virgilius in Bucolicis (Ecl. 5, 88) At tu sume pedum. Sed in eo versu qui est in Iphigenia Ennii, Procede gradum proferre pedum, nitere, cessas? id ipsum Iaculum significari, quum ait Verrius, Mirari satis non possum: quum sit ordo talis, et per eum significatio aperta, Gradum proferre pedum cessas? nitere. Haec Festus. Pedum Formosum paribus nodis atque aere Virg. l. c. Praeterea non videtur obseruatum: nisi in Gl. ubi redditur καλαύρωψ, ποιμενική ῥάβδος, λαγώβολος.

PEDVSCVLVS, vid. supra post PES.

PESCENNIVS, Romanae gentis nomen v. g. Cic. Fam. 14, 4 Pescennius est perbeneuolus nobis, quem semper spero tui fore obseruantem.

PESCIA, orum. n. in Saliari carmine Aelius Stilo dici ait Capitia ex pellibus agninis facta, quod Graeci vocant pelles πέσκη, Neutro genere Pluraliter Pestus.

PESESTAS, ātis. f. dicebatur Pestilentia Festus Pauli. Verba Festi, Pestestas inter alia, quae interpretatores (edit. Rom. inter precatationes) dicunt, cum fundus lustratur, significare videtur pestilentiam, vt intelligi ex caeteris possit, cum dicitur, Auertas morbum, mortem, laber, nebulam, impetiginem. Pestestas autem vel Perestis fuisse videtur viris doctis a percedendo: vel formatum nomen vt Tempestas, Pestestas.

PESSARIVM, vid. PESSI.

PESSI, orum. m. [προδύματα] dicuntur Medicamenta, quae in vellere, naturalibus mulierum apponuntur, Graece πρόδεται dicuntur. Quae enim per anum, clysteres: per collum matricis, pelli sine pessariū appellantur. Cels. 5, 21 Sed alia quoque vtilia sunt, vt ea, quae feminis subiciunt: πέσσις Graeci vocant. Eorum haec proprietates est:

Medicamenta composita molli lana excipiuntur: eaque lana naturalibus conditur. Latinis literis aliquoties scribitur in lemmatis huius capituli. Pessus nomen habere putatur a pello, id est ialo, ad cuius fit similitudinem. Paull. tamen 3, 61 Lanam concerptam, et ad digiti figuram rotundam factam, in qua pharmaca excipiuntur, ac contineantur, pessum appellari ait. Conf. Apul. de Herb. c. 121. Reines. ad Petron. Fragm. p. 109.

80 Dicitur et Pessarium.

PESSARIVM, i. n. Lineum medicamento illitum in digiti formam. Theod. Priscian. 3, 5.

PESSIME, PESSIMVS: vid. MALVS. Adiect.

PESSINVS, untis. f. [Πεσσινός] Emporium Phrygiae habens templum maximum, (vt inquit Strab. 12) magnae venerationis Matris deum, quam Agdestin vocant. Hic locus magnifice ab Attalicis regibus structus est, et templo et porticibus ex albo lapide Romani celebre reddiderunt, accersita inde deae statua, et Pessinuntia appellata. Pessinuntem Dindymenen et Cybelen vocant, ait Ptolem. 5, 4. Ibi Gordicus nodus est ab Alexandro rescissus. Sedem domiciliumque Matris deorum Pessinuntem vocat Cic. de Arusp. Resp. 28.

PESSINVTIVS, a, um. Adi. [πεσσινέντιος] Cic. pro Sext. 56 Lege Tribunicia Matris Magnae Pessinuntius ille sacerdos expulsus et spoliatus sacerdotio est, etc.

PESSINVTIA, ac. f. Dea Cybele, deum mater, quam ex Graecia Romam admiranda religione translutam est notum. Eius historiam vide apud Herodian. Hist. 1, 11. Arnob. aduersus Gentes 2. Lilius quoque 29, 10 et 11. et Ammianus Marcellinus 21 scribunt de Pessinuntia.

PESSŪLVS, i. m. [βλήτρον] Instrumentum, quo ostium clauditur. Ter. Heaut. 2, 3, 37 Anus foribus obdit pessulum: ad lanam redit. Est Graecum πάσσαλος s. πάτραλος. Vid. OBDO. et Muret. Var. Lect. 12, 9. Casaub. ad Aen. Taet. p. 52.

PESSVM. Adu. [πάτω] Deorsum, quasi ad pedes, vel sub pedibus. Vnde, Pessum premere Plaut. Most. 5, 2, 49. Idem Aul. 4, 1, 102

*Vt toleret, ne pessum abeat.* Delicere pessum aliquem de opibus Apul. Met. 5 p. 163. Aetate pessum acta Lactant. 1, 11, 46. Dedit tellus pessum cacumina Lucan. 5, 616. Columel. 12, 6 *extr.* Nam ubi dulcem caseum demiseris in eam, si pessum ibit, scies esse adhuc crudam: si innabit, maturam. *Conf.* Sen. Q. N. 3, 25. Sidere Lucan. 3, 674. Lucret. 6, 588 Multae per mare pessum Subfedere suis pariter cum ciuibus vrbes. Lucret. 6, 588. *Conf.* Boeth. 5 Metr. 5. Pessum ituros Italiae campos Tacit. Ann. 1, 79, 3. *Per translationem,* Plaut. Cist. 2, 1, 12 Frangit amantem animum: neque, nisi quia miser non eo pessum, mihi vlla abest iam perdito pernicies. *i. Pereo.* 10 *Vid.* Plin. 14 in prooemio.

**PESSUMDO**, *f.* **PESSUNDO**, dēdi, dātum, āre. [*καταπατίω*] *Pedibus calcare, perdere.* Ter. Andr. 1, 3, 3 Quae si non astu prouidentur, me, aut herum pessundabunt. Pessundedisti me blandimentis tuis Plaut. Rud. 2, 6, 23. Cuncta Ouid. Trist. 3, 5, 45. Iracundiam Plaut. Merc. 3, 2, 6. Pessundare, dicitur mula excussoria, quae cessorem deorsum excutit. Paulus in l. Bouem, D. de Aeditit. edi. Bouem, qui cornu petit, vitiosum esse plerique dicunt: item mulas quae pessundant. *Alii legunt,* Quae cessim eunt.

**PESSUMDATVS**, a, um. Partic. Animus ad inertiam et voluptatem corporis pessumdatum Sall. Jug. 1, 4. *al. diuisim.* *Vid.* Cort. ad b. l. ¶ 2 *Metaph.* Hoc miror enim querorque, quemquam hominem ita pessundare alterum verbis velle, vt etiam nauem perforet, in qua ipse nauiget. Cic. ap. Quinct. 8, 6, 47.

**PESSVS**, *vid.* **PESSI**.

**PESTIS**, is. *f.* [*λοιμὸς, Πόρος* Gl.] *Morbus contagione totos populos infestans, et quidquid publice, aut pluribus, aut vehementer certe noxium perniciosumue indicare volumus.* Plaut. Amph. 2, 1, 33 Pests te tenet. *Pluraliter.* Plin. 2, 7 Inferis quoque in genera descriptis, morbisque, et multis etiam pestibus, dum esse placatas trepido metu cupimus. *de DIs loquitur.* Mutandae regiones, quod in omnibus morbis et pestibus fieri debere censemus Colum. 7, 5. Et